autem non recordatur ad plenum, set, ut sibi videtur, erat Nicholaus Petri de Perpignano armerius dicti Jacobi de Maioricis. Et cum maiori parte dictarum duodecim personarum tractabat sepissime de predictis et de modo, quo predicta ad effectum perducerentur. Et inter cetera idem Jacobus de Maioricis tractavit et ordinavit, quod tres ex dictis duodecim videlicet predicti vicecomes de Evolo, Bernardus de Sono frater eius et Petrus Raimundi de Codaletto caperent dominum regem et ducerent ad dictas galeas ponendo inter alia manus ad gutur ita, quod non posset clamare et si clamaret et se duci non permitteret, quod occiderent eum; et quod predicti Arnaldus de Lordaco, Johannes de Santo Johanne caperent dictum infantem Jacobum et captum inmitterent in dictas galeas; et quod etiam dicti Petrus de Cardona, Guillelmus den Veig caperent et captum inmitterent in dictas galeas dictum infantem Petrum; et quod etiam dictus Jacobus de Maioricis caperet et captum inmitteret dictam reginam consortem suam in dictas galeas; et quod ipse testis simul cum aliis residuis ex dictis duodecim personis remanerent retro pro refrontando et resistendo quibuscumque personis, que vellet iurare dominum regem Aragonie et [f.º 452r.] infantes predictos. Et post hos tractatus ipse testis, perpendens quod ex predictis posset tan domino regi Aragonie quam dicto inclito Jacobo de Maioricis dampnum inevitabile evenire, notificavit predicta dicto domino regi Aragonie mediante quodam religioso per modum quem idem dominus Aragonie rex scit. Et post aliquos dies cum dicta regina consors dicti Jacobi de Maioricis infirmaretur, idem Jacobus dixit ipsi testi et aliis predictis consociis dicte factionis cum magna letitia: «Ara aura cap ço que tractam que almenys lo rey no pora dir que no venga veer sa sor». Et post hec die quadam infans Jacobus predictus venit ad dictum monasterium fratrum minorum pro visitando dictam reginam sororem suam et eodem infante ibi existente dictus Jacobus de Maioricis dixit huic testi: «Fariem». Et ipse testis dixit ipsi Jacobo: «Et que?». Qui quidem Jacobus de Maioricis dixit ipsi testi: «Que prengam linfant». Et tunc ipse testis dixit dicto Jacobo: «No sia per tot lo mon que tots seriem morts e no hauriem res fet, que vos altres reys no amats negu mas pus tant es que axo volets fer al rey lo rey haiam». Et hoc dicebat ipse testis ne dictus infans caperetur et illum punctum evadere posset, cum jam provisum esset dicto domino regi per ea, que dictus testis sibi significaverat per dictum religiosum. Et dictus infans interim durantibus hiis duxit secum dictam reginam sororem suam ad palacium regium Barchinone ignorante hoc dicto Jacobo de Maioricis, cum vacaret secrete tractatui captionis dicti infantis Jacobi. Et paulo post cum audiret strepitus animalium ambulantium dixit idem Jacobus de Maioricis huic testi cum aliis sibi assistentibus: «Que es aço vassen linfant» et alii responderunt hoc: «Emenasen la reina». Et tunc idem Jacobus habuit inde displicentiam